
Úvodní slovo 

Zpravodaj Obce Lešná 

www.obec- lesna.cz                                       ZIMA 2015  

Vážení spoluobčané, 

nejprve mi dovolte, abych vás pozdravil v tomto předvánočním čase, kdy končí doba adventní, a naplňují 

se dny roku 2015. Kalendářně nám začala zima, čemuž zatím počasí neodpovídá, ale necháme se  

překvapit, jestli se zima dostaví ve formě sněhových vloček a prožijeme „bílé vánoce“, či nikoliv. Ze  

sněhové nadílky by měly jistě největší radost děti, ovšem potřeba vody, ať ve formě sněhu, nebo deště je 

stále víc než nutná, stav zásoby vod, ať podzemních, nebo v řekách je jeden z nejhorších za dlouhé  

sledované období. 

Rád bych vás chtěl informovat o dění ve všech místních částech obce. Vrátím se krátkým ohlédnutím za 

podzimním obdobím. Podzim přál stavebním činnostem, byl poměrně teplý, bez srážek, pro investování 

do stavebních úprav by se dalo říci ideální. Této skutečnosti jsme využili, probíhaly opravy objektů a nové 

realizace. Ovšem než přiblížím některé z oprav, zmínil bych podzimní akci ze 17. 10., kdy Obec Lešná, 

Muzeum regionu Valašsko a zámek Kunín spolu pořádali – „Audience na zámku“. Mnozí z vás se této 

akce zúčastnili, takže nebudu popisovat průběh, jen zmíním, že se jednalo o slavnostní otevření a žehnání 

kaple Kinských v Lešné. Na tuto slavnost kromě našich občanů také přijali pozvání potomci šlechtických 

rodin - hrabě Jan Podstatzky Lichtenstein-Kastelkorn s manželkou Anitou, nejmladší dcera hraběte  

Christiana Kinského Henrietta Kinsky z rakouského hradu Heidenreichstein a její sestřenice, rytířka Marie

-Christine Stepski-Doliwa z Innsbrucku. Společně jsme prožili odpolední setkání v duchu vzpomínky na 

rod Kinských, a to mší sv., otevřením a žehnáním kaple Kinských a programem v zámeckém parku –  

vystoupením šermířské skupiny, sokolníků a poté prohlídkou zámku. V průběhu dne byl promítán filmový 

záznam z poslední návštěvy hraběte Christiana Kinského v Lešné. Program probíhal do večerních hodin, 

zakončen byl koncertním vystoupením na piano Mgr. Petra Bazaly a občerstvením. Při loučení paní  

hraběnka Henrietta Kinsky vyjádřila díky za tuto akci a přislíbila návštěvu v jarním období. Hrabě Jan 

Podstatzky Lichtenstein-Kastelkorn zaslal na obecní úřad dopis, ve kterém děkoval za milé přijetí a hezky 

strávené odpoledne.  

Nyní bych se vrátil ke zmiňovaným pracovním aktivitám, které se realizovaly v podzimním období v naší 

obci. Od konce letních prázdnin probíhalo zateplení fasád zdravotního střediska v Lešné a hasičské  

zbrojnice ve Lhotce nad Bečvou, tyto dva objekty jsme zdárně zateplili a upravili venkovní okolí. Ve  

Lhotce jsme opravili kapličku a prořezali vedle stojící lípu, čeká nás prořez ostatních stromů v jednotlivých 

obcích, realizace probíhá ve spolupráci s dendrology, aby nedošlo k poškození stromů. Na Perné jsme  

uložili nový přívod NN od objektu kulturního domu k výletišti a sloupům veřejného osvětlení. Poměrně 

větší opravu jsme zrealizovali ve Mštěnovicích v obecní budově, kdy bývalý sál slouží jako sportoviště, 

zde byly přebroušeny a nalakovány parkety s lajnováním hřišť. Stěny jsou obloženy do výšky cca 2 m  

zátěžovým kobercem. Stávající osvětlení je zabezpečeno mřížkami proti rozbití. Sportoviště je vymalováno 

a v tuto chvíli je připraveno k užívání. Budou zde platit stejná pravidla jako v tělocvičně školy. Dále bylo 

zde zrekonstruováno sociální zařízení, které je rozšířeno o sprchový kout.  



V Přílukách byl položen umělý povrch na nové hřiště, zde ještě chybí zapravení písku do umělého koberce 

(z důvodu počasí jsme domluveni na jarní realizaci), kolem hřiště byly osazeny sloupy osvětlení, a bylo 

provedeno oplocení celého areálu. Dokončovací práce budou provedeny v jarním období před zahájením 

sezóny. S Přílukami ale souvisí také nájem budovy KD, který zatím není dořešen, pořád trvá nabídka  

provozování ze strany Obce Lešná. V současné době se dokončuje rekonstrukce dvou bytových jednotek v 

DPS Jasenice. V jednotlivých obcích jsme provedli před zimou plánované prohlídky a opravy oplechování 

střech, proběhly opravy komunikací na Vysoké, ve Lhotce nad Bečvou a částečně v Jasenici. Na rok 2016 

připravujeme opravit obecní komunikace pomocí dotací, nyní probíhá jednání o získání této dotace.  

Rozšíření veřejného osvětlení u výrobního areálu směrem k centru obce na Vysoké je ve fázi stavebního 

povolení, taktéž jako etapa II. ve Mštěnovicích, realizace jaro 2016. U ZŠ Lešná proběhla úprava přechodů 

s osvětlením spolu s drobnými úpravami dopravního značení dle získané dotace z kraje. Dotace byla  

krajským úřadem proplacena, i v příštím roce bude vyhlášena podobná výzva, budeme se snažit pokračovat 

v těchto úpravách dále a opět požádáme o dotaci. Na příští rok připravujeme projekty a realizace chodníků 

v jednotlivých částech obcí.  

Z těch méně viditelných projektů, které v této době řešíme je Územní plán Obce Lešné. Zatím jsme ve fázi 

projednání dotčených orgánů a státní správy, protože jsme museli přepracovat navrženou verzi pro  

zamítavé stanovisko z Krajského úřadu Zlín, nyní bychom měli směřovat k veřejnému projednání s  

veřejností, termín zatím neznáme. Budete včas informováni, pracovní verze projektu je k nahlédnutí na 

obecním úřadě (je lépe dohodnout termín telefonicky). Dále probíhají pozemkové úpravy v Lešné, Vysoké,  

Mštěnovicích a Přílukách.  

Na posledním Zastupitelstvu Obce Lešná byl schválen rozpočet pro rok 2016, kde nás čekají poměrné  

náročné opravy. Naším cílem je zrealizovat během následujících dvou let největší a nejnáročnější opravy a 

investice.  A to z důvodu, že nás pak čeká ten hlavní úkol—odkanalizování. V následujícím roce nás čeká 

náročná rekonstrukce vnitřních rozvodů v hlavní budově základní školy. Projekt máme z větší části hotový, 

v nejbližším období rozhodneme spolu s vedením školy, jestli oprava bude provedena na etapy, nebo ji 

zvládneme najednou a to s ohledem na to, že nesmíme ohrozit průběh výuky. V březnu 2016 bude  

dokončena rekonstrukce bytového domu č. p. 138—s pěti byty. V neposlední řadě bych zmínil  zateplení, 

opravu  střechy DPS Jasenice, zateplení KD Lešná, kde jsou vypsány dotační tituly pro veřejné budovy. 

Rok 2015 pomalu končí, rád bych touto cestou poděkoval všem kolegům, zastupitelům, radním, všem,  

kteří pracují pro obec ve výborech, spolcích a organizacích, všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí 

na chodu a životě obce za jejich práci.   

Závěrem bych vám všem chtěl popřát krásný vánoční čas, strávený v kruhu nejbližších, rodinnou pohodu, 

pevné zdraví a mnoho úspěchů v roce 2016.  

 

Obec Lešná zve všechny spoluobčany na koncert skupiny Paprsky, který se bude konat  

v neděli 17. 1. 2016 v 15.00 v kostele sv. Michaela Archanděla.  Vstupné dobrovolné. 

 

Upozornění  
Na základě zvýšeného počtu stížností opět chceme upozornit občany na nevhodné parkování vozidel na 

veřejných a místních komunikacích a chodnících v jednotlivých částech obcí, mimo vyznačená místa pro 

parkování. Policie ČR informuje, že bude tyto prostory monitorovat a upozorňuje, že stání vozidel na 

chodnících a komunikacích je v přímém rozporu s "Předpisy o provozu vozidel, zákon 361 z r. 2000 Sb.,  

§ 25 zastavení a stání", a tyto přestupky bude postihovat dle platných zákonů. 

V případě nevhodného stání nejde jen o přestupek, ale je třeba si uvědomit, že v případě potřeby průjezdu 

vozidel Integrovaného záchranného systému nemusí být zajištěna tato průjezdnost (např. požárním  

vozidlům), i z tohoto hlediska je tuto skutečnost vzít v úvahu a být ohleduplný k ostatním spoluobčanům.   

Zapsal: Ing. arch. Jaromír Zavadil  

Stránka 2  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  



Výpis z usnesení Zastupitelstva obce konaného dne 16. 12. 2015 

Stránka 3  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2015. Příjmy navýšení o 382 700 Kč, z toho  

daňové 32 000 Kč, nedaňové příjmy 286 000 Kč a transfery 64 700 (dotace z Úřadu práce, MŠT dotace pro 

ZŠ Lešná, dotace Zlínského kraje; MŽP „Protipovodňová opatření“, „Rozšíření nákladání s odpady“). 

Výdaje navýšení ve výši 460 500 Kč, z toho kapitálové 189 500 Kč, běžné 268 500 Kč, transfery  2 500 Kč 

(pomoc zdravotně postiženým, základní škola). Rozdíl ve výši 77 800 Kč bude kryt z finančních  

prostředků předcházejících let. 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu na rok 2016. Příjmy celkem 31 191 000 Kč z toho daňové 

příjmy 23 842 000 Kč, příjmy nedaňové 6 586 000 Kč, kapitálové příjmy 0 Kč, přijaté dotace 763 000 Kč. 

Výdaje celkem 40 625 000 Kč, z toho běžné výdaje 25 054 000 Kč a kapitálové výdaje 15 571 000 Kč. 

Schodek hospodaření 9 434 000 Kč bude uhrazen finančními prostředky minulých let. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru na stravovací zařízení Nemocnice Valašské 

Meziříčí dle předložené žádosti MěÚ Valašské Meziříčí. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost České pošty o provozování Projektu Pošta Partner. 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 855/2 o výměře 346 m2 a p. č. 860/22 o 

výměře 156 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí od vlastníka paní Jany Kutáčové, do vlastnictví Obce 

Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, dle předložené návrhu. 

Zastupitelstvo Obce Lešná revokuje své usnesení ze dne 21. 9. 2015 pod bodem Z 06/12, tak že ho v celém 

rozsahu ruší. 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 329/9 a p. č. 335/1 a p. č. 335/7 o       

výměře cca 81 m2 za pozemek p. č. 2114/4 o výměře 48 m2, vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle 

předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p. č. 2114/2 o výměře cca 30 m2, v k. ú. Jasenice u  

Valašského Meziříčí ve vlastnictví Obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ: 00 303 992 za části 

pozemků p. č. 329/6 a p. č. 365/4 o výměře cca  210 m2, v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, které jsou 

ve vlastnictví paní Hany Matuškové, dle předloženého návrhu. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných 

nemovitostí bude za částku 30 Kč/m2.  Přesné výměry a nová p. č. budou stanoveny dle GPL. Veškeré  

náklady spojené se směnou bude hradit obec Lešná. 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p. č. 2114/2 o výměře cca 35 m2, v k. ú. Jasenice u  

Valašského Meziříčí ve vlastnictví Obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ: 00 303 992 za část 

pozemku p. č. 329/10 o výměře cca 95 m2, v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, který je ve vlastnictví 

pana Jaromíra Rýdla, dle předloženého návrhu. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí bude 

za částku 30 Kč/m2.  Přesné výměry a nová p. č. budou stanoveny dle GPL. Veškeré náklady spojené se 

směnou bude hradit Obec Lešná. 

Zastupitelstvo obce schvaluje  směnu části pozemku p. č. 2114/2 o výměře cca 82 m2, v k. ú. Jasenice u 

Valašského Meziříčí ve vlastnictví obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ: 00 303 992 za část 

pozemku p. č. 329/8 o výměře cca 177 m2, v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, který je ve vlastnictví 

pana Dušana Pechy, dle předloženého návrhu. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí bude za 

částku 30 Kč/m2.  Přesné výměry a nová p. č. budou stanoveny dle GPL. Veškeré náklady spojené se  

směnou bude hradit Obec Lešná. 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p. č. 2114/3 o výměře cca 27 m2, v k. ú. Jasenice u  

Valašského Meziříčí ve vlastnictví Obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ: 00 303 992 za část 

pozemku p. č. 338/1 o výměře cca 60 m2, v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, který je ve vlastnictví 

pana Pavla Pobořila, dle předloženého návrhu. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí bude 

za částku 30 Kč/m2.  Přesné výměry a nová p. č. budou stanoveny dle GPL. Veškeré náklady spojené se  

směnou bude hradit Obec Lešná. 



Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 16. 12. 2015 

Stránka 3  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

 Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p. č. 2114/3 o výměře cca 27 m2, v k. ú. Jasenice u  

Valašského Meziříčí ve vlastnictví Obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ: 00 303 992 za část 

pozemku p. č. 338/1 o výměře cca 60 m2, v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, který je ve vlastnictví 

pana Pavla Pobořila, dle předloženého návrhu. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí bude 

za částku 30 Kč/m2.  Přesné výměry a nová p. č. budou stanoveny dle GPL. Veškeré náklady spojené se 

směnou bude hradit Obec Lešná. 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p. č. 2114/3 o výměře cca 61 m2, v k. ú. Jasenice u  

Valašského Meziříčí   ve vlastnictví obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41  Lešná, IČ: 00 303 992 za část 

pozemku p. č. 339/5 o výměře cca 14 m2, v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, který je ve vlastnictví 

paní Marie Hasalíkové, dle předloženého návrhu. Cena za rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí   

bude za částku 30 Kč/m2.  Přesné výměry a nová p. č. budou stanoveny dle GPL. Veškeré náklady spojené 

se směnou bude hradit Obec Lešná. 

Zastupitelstvo obce nevyhlašuje záměr na prodej části pozemku p. č. 329/3 k. ú. Jasenice v lokalitě 

„Kříby“ žadateli Michalu Vrečkovi, Luční 1154, 757 01 Valašské Meziříčí. 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení Z 13/08, kde byl vyhlášený záměr o směně č.02/2013, kde došlo 

k prosté směně pozemků z důvodu nutnosti vyrovnání jinou právní formou. 

Zastupitelstvo Obce Lešná vyhlašuje záměr bezúplatného převodu části pozemků:  

- p. č. 2117 o výměře 184 m2 v k. ú. Jasenice  

- p. č. 231/1 o výměře 37 m2 k. ú. Příluky,  

- p. č. 708/1 o výměře 62 m2 k. ú. Vysoká,  

- p. č. 341/1 o výměře 154 m2 k. ú. Lhotka nad Bečvou,  

- p. č. 827 o výměře 179 m2 k. ú. Perná. 

Přesné výměry a p. č. budou stanoveny dle geometrického plánu. Bezúplatný převod se realizuje z důvodu 

majetkového vypořádání pozemků v rámci stavby „Modernizace autobusových zastávek Mikroregionu   

Valašskomeziříčsko - Kelečsko“. 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku části p. č. 664 a p. č. 665 o výměře 300 m2, k. ú.     

Lešná, za cenu 30 Kč/m2, přesná výměra a nové p. č. budou stanoveny podle GPL. Žadatelkou je paní  

Markéta Radvanská, Lešná 122, 756 41 Lešná. 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán financování obnovy vodovodu Obce Lešná z hlediska zákona č. 

275/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 

vyhlášky č. 428/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 48/2014 Sb., kterou se provádí tento zákon. Vypracovala 

Helena Čelůstková – vodohospodář (specialista), Na vyhlídce 1066, 755 01 Vsetín.  

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení Fondu obnovy vodovodu Obce Lešná ve výši 150 000 Kč, z toho  

výustě 30 000 Kč, vodovodní řád 50 000 Kč, kanalizační řád a čistírna 70 000 Kč. K tomuto fondu je     

zřízen samostatný účet u České spořitelny.  

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost SŽDC, v zastoupení MCO a.s., o souhlas se zábory trvalými i     

dočasnými na části pozemků v k. ú. Lesná, v k. ú. Lhotka n. Bečvou a v k. ú. Příluky. Jedná se o pozemky, 

které přináležejí ke stávajícímu tělesu tratě. Požadované zábory souvisí s projektem zvýšení traťové    

rychlosti. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Systém náležité péče, který upravuje hospodaření subjektu Obce Lešná   

uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích hospodářského subjektu a z něho vyrobené     

dřevařské výrobky a dále dřevo vytěžené rostoucí mimo les. 



Společenská kronika 

Jubilanti – kulaté výročí 

Listopad 

Gerlová Marie, Lhotka n/B 34 

Pernický Miroslav, Lhotka n/B 90 

Hegarová Bohumila, Lešná 142 

Zavadilová Marie, Lešná 78 

Klanicová Eva, Lhotka n/B 32 

Huňková Jiřina, Lešná 16 

Zátopek Alois, Jasenice  17 

Ježová Jana, Lešná 151 

Rýdlová Olga, Perná 94 

Maňák Libor, Perná 51 

Trefilová Ivana, Lhotka n/B 5 

Hurská Jitka, Lešná 46                                                 

 

Prosinec 

Janík Bohumír, Perná 26 

Fidrychová Jana, Příluky 23 

Tichánková Anna, Jasenice 103                                                   

Hanzelka Edmund, Vysoká 1          

 

         Všem našim jubilantům blahopřejeme! 

 

Pozn: V případě, že si některý z jubilantů nepřeje být 

v příštím čísle zveřejněn, může tuto skutečnost  

oznámit p. Pařenicové na tel. číslo 571 635 022. 

 

 

Úmrtí  

28.10.  Pecha František, Jasenice 92            57 let 

4.11.    Kovařčíková Marie, Perná 85          95 let                                                                                 

 

   Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narození – (červen – listopad) 

Červen 

Grygařík Jan Alex, Lešná 180 

Žniva Vojtěch, Jasenice 36 

Langdon Patrick, Lešná 159 

 

Červenec 

Šindelková Andrea, Perná 83 

 

Srpen 

Kovářík Tobiáš, Jasenice 113 

Pernický Samuel, Jasenice 26 

 

Září 

Jahn Metoděj, Jasenice 26 

Holíková Klára, Jasenice 3 

Pavlíková Karolína, Perná 85 

 

Říjen 

MarečekViktor, Lešná 107 

 

Listopad 

Macháč Filip, Perná 50 

Frídlová Dominika, Příluky 28 

 

Rodičům našich občánků blahopřejeme !      

Stránka 4  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  



Stránka 5  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

V neděli 22. listopadu 2015 se v kulturním domě v Lešné uskutečnila tradiční „Beseda s důchodci“, kterou 

sociální komise pořádá v závěru roku již mnoho let. 

Dříve narození občané tak mají možnost strávit hezké odpoledne ve společnosti svých sousedů, známých a 

spoluobčanů ze sousedních obcí. 

Letos se zúčastnilo 130 z celkového počtu 333 pozvaných občanů starších 65 let (včetně mladších  

manželek nebo manželů). 

Přítomné v úvodu přivítal starosta obce a předsedkyně sociální komise Zdenka Pařenicová. Po krátkém 

zhodnocení činnosti a informacích o dění v obci starostou obce pokračovala Beseda kulturním programem. 

Tříhodinové odpoledne zpříjemnila dechová hudba LIDEČANKA. Písničky prokládal vypravěč svými  

jadrnými vtipy, kterými všechny dobře pobavil. 

Nedílnou součástí bylo i bohaté občerstvení. 

Považujeme takovéto akce pro seniory za velmi důležité. Jde zejména o poděkování za vše, co pro nás a 

naši obec za svého života vykonali a mnozí stále ještě konají. 

Celé odpoledne se neslo ve velmi přátelském prostředí. Věříme, že všichni odcházeli spokojeni. Děkujeme 

za účast a těšíme se na příští setkání. 

Vybíráme některé z fotografií. Ostatní si můžete prohlédnout v kanceláři matrikářky nebo stránkách Obce 

Lešná: www.obec-lesna.cz v sekci Fotogalerie. 

 

  

Beseda s důchodci v neděli 22. listopadu 2015 



Stránka 6  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

 



Základní škola Lešná 

Stránka 7  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Co bylo ve škole? 

Až vám vaše dítě či vnouče zase odpoví, že NIC, nevěřte tomu! 

Co se dělo v září jste četli v minulém Zpravodaji. V měsíci říjnu proběhly následující akce: 

Dopravní hřiště IV. třída 

Ochrana obyvatel za mimořádných situací – přednáška, pochodové cvičení, poplach 

Dvakrát ve II. třídě a dvakrát ve třídě IV. proběhl Hasík, VI. třída zajela i na návštěvu do Hasičské  

záchranné stanice ve Valašském Meziříčí. 

O akci v Jasenickém lomu, píši na jiném místě tohoto Zpravodaje 

Trošku si potrápili hlavičky v přírodovědném Klokanu žáci VIII. a IX. třídy 

A co listopad? 

Beseda v anglickém jazyce s brazilskou studentkou Laurou – více v samostatném článečku 

Divadlo Zlín „O Karkulce“ předplatné I. stupeň 

A znovu Hasík – tentokrát pro VI. třídu 

„Husiti“ IV. – IX třída vzdělávací představení v originálních kostýmech 

„Etiketa a školní řád“ pro všechny žáky – po třídách 

Soutěž „Mladý chemik“ IX. třída 

Návštěva ISŠ – sdílení dílen VIII. třída 

ŠD návštěva Galaxie ve Zlíně 

ŠD návštěva kina 

S velkou podporou paní Horákové žáci váží adventní věnce. Jsou téměř profesionální. Máte jej také doma? 

Jiné aktivity – zakončení celoročního měření radonu ve třídách, chodbách a jídelně. Pokud vás někdy  

trápilo, jestli náhodou také naše škola nespadá do kategorie těch nezdravých, tak vězte: VÝSLEDKY 

JSOU V POŘÁDKU. 

Prodej pro charitu – fond SIDUS. Poděkování děvčatům, které obětovaly svůj čas a některé nevyužité  

dárky pro dobrou věc. 

Tak už věříte, že ve škole nikdo nemá čas spát? 

 

Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová 

 

Divadelní předplatné  

Již šestým rokem žáci 1. stupně navštěvují divadelní předplatné ve Zlíně. V letošní divadelní sezóně  

2015-2016 se přihlásilo velké množství dětí, nejvíc z 2. a 3. třídy. Velkou radost nám dělají společensky 

oblečené slečny a mladíci, kteří si v hlediště a foyer trénují základní pravidla slušného chování a etikety. 

Divadlo je určitou formou výchovy. Jsou představení, která jsou více zajímavá, jiná méně. Nemusí vždy 

děti jen vychovávat, ale přinesou jim estetický zážitek, nějaký nový podnět. To, co se děje na jevišti, je  

úplně jiné jak to, co je v televizi. Jde o úplně jiný zážitek. I kdyby představení nebylo z divadelního  

hlediska dokonalé, ten pocit, že se právě tu a nyní přede mnou něco odehrává, je pro dítě jedinečný. Je 

pravdou, že spousta malých diváků ví, kam se v dospělosti za divadlem vrátit. 

A co nás letos čeká? Již jsme shlédli veselou pohádku O červené Karkulce. V novém roce nás čeká  

klasická pohádka Čertův švagr, klukovská dobrodružství Jiřího Trnky Zahrada a výpravná pohádka plná 

hravosti a vtipu, kterou nastudovalo Městské divadlo Zlín nazvaná Plaváček. Děkujeme rodičům, kteří 

fandí divadlu a posílají děti do divadla. 

 

Zapsala: Mgr. Renata Pernická  



Stránka 8  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Do you speak English? 

Žáci 8., 9. ročníku a zájemci měli možnost zúčastnit se besedy s Laurou – studentkou chemie z Brazílie, 

která je na praxi ve firmě DEZA. Dorozumívacím jazykem byla angličtina. Laura byla velmi příjemná,  

vyprávěla žákům o životě v Brazílii, o tom, co má ráda (fotbal) a také o tom, že studuje, ale současně  

pracuje jako učitelka.  

Žáci školy měli možnost položit Lauře otázky. Laura žákům připravila talíř sladkostí, které mají rády děti 

v její zemi.  

Naše poděkování patří Lauře a také paní Gerlové, která s nápadem besedy přišla a zprostředkovala kontakt.  

  

Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrat do školy po letech … 

V sobotu 17. 10. 2015 se přišlo několik bývalých žáků školy podívat, co se v budově školy od dob, kdy ji 

opustili, změnilo. Myslím, že byli příjemně překvapeni, protože mnohde takové podmínky k učení žáci  

nemají. 

To, že se jedná o nejkrásnější období života, ve kterém žáci nemají  žádné velké starosti, si každý z nás 

uvědomí, až když už starosti má. Snad také proto byla prohlídka tak příjemně odlehčená. Někteří už během 

ní vzpomínali na bývalé učitele a společné zážitky. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová 



Stránka 9  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Učitelky se učily     

Díky grantu MŠMT v rámci výzvy č. 56, realizovala ZŠ Lešná v průběhu října a listopadu výjezd 3  

pedagogů na studijní pobyt do zahraničí. Jeho cílem bylo zlepšení jazykových dovedností pro výuku AJ 

na naší škole. 

První turnus odstartovala paní učitelka Renata Pernická, na druhý jsme se vypravily s Žanetou Ondru-

chovou. Dvoutýdenní kurz probíhal na Maltě, v jazykové škole Gateway v malém městečku San Gwann. 

Ubytování bylo zajištěno v hostitelských rodinách. 

Malta nás nadchla nejen vysokou úrovní vybrané školy, ale také množstvím krásných kulturních památek 

a malebných zákoutí. Lidé jsou zde usměvaví, vstřícní a přátelští. Je jim vlastní typický jižanský 

„přebytek“ času a stálá pohoda (což nám pravidelně připomínala místní autobusová doprava). 

Dovolím si i za své kolegyně říci, že absolvování kurzu bylo velmi obohacující, přineslo spoustu námětů 

a inspirace do hodin angličtiny. 

                    Zapsala: Mgr. Petra Podzemná 

Přírodopis v praxi 

Jasenický lom je opravdu nádherný a ukrývá i některé chráněné živočichy. Je proto s podivem, že hodně 

žáků školy o lomu dosud nemělo ani potuchy. Zajímavou přednášku pro žáky školy zprostředkovala paní 

PaedDr. Yveta Odstrčilíková a Český svaz ochránců přírody. I když nám počasí příliš nepřálo, žáci i  

učitelé si akci pochvalovali. Děkujeme. 

  

Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová  

 

Nedávno odkvetla modravá pomněnka 

a už se blíží ta kouzelná chvilenka …. 

Ten vánoční čas 

dočkali jsme zas. 

Proto i žáci, ať jsou nachystáni, 

do školy chodí s větvičkami. 

Vytvoří pro chvíle sváteční 

voňavé věnce adventní. 

A když pak dohoří čtvrtá svíce na adventním věnečku, už radostně očekávají ty milé sváteční chvíle.  

Mohou si je zkrášlit drobnůstkami, které si vytvoří sami ve „Vánočních dílnách“. Ty se opět konají ve 

škole. Za pomoci učitelů i rodičů se dětem určitě podaří vytvořit krásné dílo. 

Kromě toho si za vůně cukroví mohou zazpívat koledy či připomenout vánoční zvyky. 

V tom čase kouzelném, tajemném a štědrém 

Čtyři neděle před Štědrým dnem začínáme adventem. 

V tom čase kouzelném, tajemném a štědrém 

Čtyři neděle před Štědrým dnem začínáme adventem. 

30. 11. 

Na Sv. Ondřeje olovo se odleje. 

4. 12. 

Barborku si utrhnu. Komu já se dostanu? 

6.12. 

A ty Sv. Mikuláši dojdi do chalupy naší. Punčošku mám nachystánu, copak do ní já dostanu? 

    



Stránka 10  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

13.12. 

Svatá Lucie prý noci upije, ale dne nepřidá. Štěstí lidem dá. 

24. 12. 

Už nadešel Štědrý večer 

Postím-li se v celém dnu, 

prasátko zlaté uhlédnu. 

Pro štěstí z kapra šupina a už to začíná. 

Sedíme-li v počtu sudém, 

za rok zas tu všichni budem´. 

A jaký příští rok bude – ať vím – jablíčko si rozkrojím. Ukaž se mi hvězdičko, ať je zdravíčko.  

Je-li ořech krásný → budu šťastný. Jadérko mi poví, jaké bude zdraví.  

Skořápka ořechu po vodě pluje, kdo doma zůstane, odhaluje. 

Jestli z domu odfrčíš, zkus si hodit papučí. 

                                                          Zapsala:  Mgr. Božena Šachová   

Návštěva dětí v lomu v Jasenici 

Děti ze ZŠ Lešná navštívily Jasenický lom 

V polovině října se žáci Základní školy Lešná zúčastnili přírodovědné akce v Jasenickém lomu, kterou 

pro ně připravili členové ZO ČSOP Valašské Meziříčí a Jasenice. Účelem celodenního setkání bylo se-

známit se s chráněným územím Jasenického lomu, včetně praktického výkladu pana profesora Holzera, 

který se touto lokalitou zabývá již řadu let. I když počasí nebylo moc příznivé pobytu venku, všichni žáci 

od nejmladších po nejstarší  pozorně a disciplinovaně naslouchali zajímavostem o výskytu vzácných 

vodních mikroorganismů v Jasenickém lomu a rostlin v blízkém okolí. 

Věříme, že akce byla pro všechny zúčastněné zajímavá, a že obecná ochrana přírody se stane pro některé 

prvním krokem k dalším aktivitám, pomáhajícím ke zlepšení životního prostředí. 

       Zapsala: PaedDr. Yveta Odstrčilíková 

Mateřská školka 

Plaváčci ze školky 

I v letošním školním roce předškoláci absolvují 10 výukových hodin plavání. Společně se svými  

učitelkami navštěvuje 30 dětí Plovárnu v Hranicích na Moravě. 

Tam na děti čekají plavečtí instruktoři, kteří se dětem plně věnují 60 minut. Děti při výcviku používají 

plavecké pomůcky, splývají, potápějí se. Někde ze začátku ukápla i slzička, ale to se nedá nic dělat, ve 

vodě se musí poslouchat a dodržovat plavecká  

pravidla. Odměnou pak je dětem teplá vířivka a volné 

hry s hračkami. Máme za sebou polovinu a děti se na 

bazén těší a vody už se vůbec nebojí. Na závěrečnou 

hodinu (1.2.2016) se mohou přijet podívat i rodiče a 

děti dostanou „mokré“ vysvědčení. 



Stránka 11  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční čas ve školce 

Začal už koncem listopadu společným pečením vánočních perníčků s maminkami, babičkami, ale i  

tatínky. Ve školce to vonělo perníkovým kořením, děti dopoledne připravovaly těsta a druhý den  

odpoledne válely a vykrajovaly perníčky. Samy si je i zdobily, všem dětem perníčky moc chutnaly!  

Maminky se předávaly pekařské zkušenosti. 

Děti navštěvovaly lektorské programy na Zámku Kinských a pilně se připravovaly na besídkový týden ve 

školce. 

Každá třída měla pro rodiče připraven bohatý vánoční program plný básniček, vánočních písní a koled. 

Z předškoláků se stali Eskymáci, nesli Hvězdu Betlémskou, předvedli se s paraplíčky, zacvičili jógu. 

Motýlci přednášeli, tancovali „Bim, bam“ a „Stojí vrba košatá“. Se svým pásmem se předvedly i ty  

nejmenší děti ze třídy Broučků. Rodiče byli nadšeni z vánoční atmosféry ve školce, hráli si se svými dět-

mi s novými hračkami u vánočního stromečku. 

 

Za děti i zaměstnance MŠ v Lešné přeji všem krásné a pohodové vánoce a úspěšný nový rok 2016.             

     

   

      

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

       Zapsala: ředitelka Bc. Iveta Horáková 



Stránka 12  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Asi každý si v adventním čase vyrábí a zdobí adventní věnec nebo svícen. 

Také děti ze Základní školy v Lešné si tuto tradici připomínají. 

V době od  25. 11.  do 11. 12. 2015 vyráběli žáci spolu s učiteli a členy školské komise  (Alena Horáková 

a Petra Macháčková) věnce a svícny a girlandy.  

Děti si donesli spoustu materiálu (svíčky, baňky, třpytivé dekorace, mašle). Přírodní materiál (šišky, 

kaštany, sušené ovoce, ořechy a skořápky) jsme donesli z vlastních zásob. Tvoření se účastnili žáci čtvr-

té, páté, šesté, sedmé a osmé třídy. 

Žáci byli velmi šikovní, tvořiví a vynalézaví. Práce jim šla pěkně od ruky. 

Popovídali jsme si s dětmi o adventu a módních trendech letošních Vánoc. 

Nesmíme zapomenout ani na děti z mateřské školky, které jsme také zapojily do tvoření svícnu. Měly 

velkou radost ze společné práce. 

Nám se tato spolupráce s dětmi a školou velmi líbila a budeme v ní pokračovat. 

 

 

 

 

                

 

 

      Zapsaly: Alena Horáková a Petra Macháčková 

Výroba adventních věnců a vánočních svícnů ve škole 



Stránka 13  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

SDH Lešná informuje 

Mladí hasiči Lešná 

Jaro a léto bylo pro hasiče hektické…, s příchodem podzimu nás čekal úklid a zazimování zbrojnice a  

naše mladé hasiče Branný závod hasičské všestrannosti, který se konal 26. září na Prostřední Bečvě.  

Vyhodnocení bude známo až na jaře. Ten den, se naši mladí dověděli, jak dopadli v rámci Okresní ligy 

mladých hasičů… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši starší žáci skončili na 11. místě z 27 zúčastněných družstev a mladší pak na 9. místě z 32 družstev. 

Za vzornou reprezentaci jim patří velký dík. A protože byli tak šikovní, 24. října se všichni sešli na  

Výletišti, kde „oslavili“ ukončení sezony. Kromě občerstvení měli možnost vyzkoušet hry, lanové  

aktivity a další věci. Zúčastnit se mohly i děti, které nejsou našimi členy . 

 

 
 
 
 
 

 



Stránka 14  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

JSDH 

Výjezdová jednotka zasahovala 22. září 2015 při požáru v obci Lešná, místní část Příluky. Požární  

poplach byl vyhlášen profesionálním hasičům z Valašského Meziříčí, dobrovolným hasičům obcí Lešná, 

Perná a jednotce podnikových hasičů DEZA a.s. V rámci mezikrajské výpomoci byla povolána 

i jednotka dobrovolných hasičů obce Hustopeče nad Bečvou. Celkem k požáru vyjelo šest cisternových 

stříkaček. Po příjezdu na místo požáru bylo zjištěno, že stoh s počtem 110 balíků sena hoří hlavně po  

povrchu. Hasiči vytvořili čtyři útočné proudy vody C a začali plameny hasit. Následně velitel zásahu  

proto rozhodl, že se stoh rozebere a jednotlivé části budou v případě plamenného hoření zality vodou. 

Stoh byl totiž vzdálenosti asi 50 metrů od lesního porostu a nad ním vedlo elektrické vedení. Z důvodu 

nutného rozebrání na místo přijel nakladač, který celý stoh rozebral a balíky rozprostřel po okolí.  

Předpoklad celkového dohoření byl 3 dny, proto na místě zůstala jednotka z Lešné, kterou v 01:00 hodin 

střídala jednotka z Perné. Po celou dobu docházelo k rozebírání balíků a tzv. kontrolovanému hoření.  

Ráno se opět na místo dostavila jednotka z Lešné a po 12,00 hodně likvidaci požáru dokončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Setkání představitelů okresu Vsetín 

14. listopadu 2015 náš sbor s podporou Obce Lešná uspořádal setkání všech představitelů SDH, okrsků, 

zasloužilých hasičů a dalších funkcionářů. Na svém zasedání hodnotili uplynulé období a naplánovali si 

svou činnost na rok 2016.  

 

Mikulášské bruslení okrsku č. 14 Lešná 

Poslední akcí tohoto roku bylo Mikulášské bruslení okrsku Lešná, který se stal již tradicí. Na dvě hodiny 

máme pronajatý za velmi příznivou cenu Zimní stadion ve Valašském Meziříčí. Děti si zajezdí na  

bruslích nebo se jen tak sklouznou, zahrají oblíbenou „balónkovou“ hru a na závěr přijde Mikuláš,  

tentokrát se dvěma čerty, aby dětem předali malý dáreček. 

 

 

 

 



Stránka 15  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Co nás čeká? 

Pokud napadne sníh, uspořádáme Sáňkařské závody.  

Ve spolupráci s Obcí Lešná Silvestrovský půlnoční ohňostroj (0:30 hod.) 

Členy SDH Lešná čeká 10. ledna 2016 ve 14,00 hod. Výroční valná hromada. 

V lednu nás pak čeká Tradiční hasičský ples (23. 1. 2016) a Tradiční hasičský karneval (24. 1. 2016).  

V květnu se budeme účastnit Obvodových soutěží pro mladé hasiče i muže, ženy a muže nad 35 let.  

Společně s okrskem se zúčastníme se oslav sv. Floriána.  

Uspořádáme denní a noční soutěž v požárním sportu.  

V červenci pojedeme na již. 10. ročník dětského letního hasičského tábora (24. – 31. 7. 2016), opět na 

Dálavu s tématem Olympijských her. 

 

Na závěr mi dovolte poděkovat Obecnímu úřadu v Lešné, v čele s panem starostou Ing. arch. Jaromírem 

Zavadilem, všem sponzorům, příznivcům a hlavně aktivním hasičům za práci pro náš sbor.  

A zároveň Vám všem lešenští hasiči přejí mnoho krásných chvil v příjemné atmosféře Vánoc a v novém 

roce 2016 hodně zdraví, štěstí a osobních i pracovních úspěchů. 

 

Zapsala: Mgr. Helena Hegarová 

SDH Jasenice 

Mikulášská nadílka 

V sobotu 5. 12. 2015 naděloval Svatý Mikuláš všem hodným dětem nadílku. Se svou družinou prošel  

celou Jasenicí a těší se příští rok na viděnou. 

 Zapsala: Mgr. Ondřejka Goralčíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Jasenice přeje všem členům a občanům do nadcházejícího roku 2016 hodně štěstí, zdraví, osobní i 

pracovní pohody.  

Zapsal: starosta SDH Milan Pernický 



Stránka 16  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

SDH Perná  

Halloweenská stezka  

Členky SDH Perná uspořádaly v sobotu 7. listopadu Halloweenskou stezku. Start byl v 16:30 u místní 

hospody. Děti dostaly jednoduchou mapu a strašidlo jim vysvětlilo, co mají dělat. Mezitím se setmělo a 

nejmenší děti mohly společně s rodiči vyrazit na tajuplnou a strašidelnou cestu. V obci byla tma, ale děti 

byly vybavené lampiony, čelovkami či svítilnami, a tak pro ně nebyl problém najít svítící dýně. U každé 

dýně byl úkol například najít kaštan, uhodnout hádanku, namalovat dýni atd. Pro mnohé (hlavně dospě-

lé :-) ) bylo velkou zkouškou odvahy vejít do tajemného sklepa, a mezi všelijakou živou i neživou havětí 

najít šišky. Nakonec však všech 30 dětí s rodiči dorazilo do cíle. Tady na ně čekaly další dvě strašidla, 

které si zkontrolovaly splněné úkoly, a ještě další úkoly zadaly. Za velkou odvahu dostaly děti diplom, 

malou hračku a nechyběla ani sladká odměna. I rodiče byli náležitě odměněni :-). Po skončení akce ještě 

mnozí zůstali a přátelsky se pobavili. Dětem se řádění ve tmě náramně líbilo. 

                                                                                                                               Zapsala: Ivana Holubová 



Stránka 17  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Mikuláš na Perné 

Sobota 5. prosince byla pro všechny děti hlavně čekáním na Mikuláše. Dětem na Perné toto čekání  

zkrátily členky a členové SDH, a to příjemně stráveným odpolednem.  V 15 hodin se v krásně  

vyzdobeném sále kulturního domu sešlo spolu s rodiči i prarodiči více než 35 dětí.  Všichni jsme zasedli 

k bohatému svátečnímu stolu a začali jsme si společně  povídat o svátku sv. Mikuláše, adventu  i o  

Vánocích. Vyprávěli jsme si o různých zvycích a tradicích, které se v našich rodinách udržují. Děti  

potom vyráběly vánoční přáníčka, hledaly zlaté prasátko a také si na papírové šupiny napsaly nebo  

nakreslily svá přání Ježíškovi. Šupinky potom nalepily na velikého kapra, kterého si teď Ježíšek může 

prohlédnout za oknem sálu. Při krájení jablíček měly všechny děti hvězdičku, která symbolizuje štěstí. 

Nakonec děti pouštěly lodičky z ořechových skořápek, a mohly si tak tipnout, kdo s kým bude v dalším 

roce dobrý kamarád. Najednou začalo něco cinkat a ve dveřích se objevil Mikuláš s anděly a čerty. Děti 

mu přednášely básničky, zpívaly písničky, některé se bály a i nějakou tu slzičku uronily, ale většina na 

sobě nedala strach znát.  Však na Perné jsou hodné děti a tak jim Mikuláš všem nadělil sladkou odměnu. 

Potom jsme zhasli světla, zapálili prskavky a společně jsme si zazpívali koledy. Atmosféra byla opravdu 

příjemná, mimo jiné i proto, že šikovné maminky napekly spoustu výborného cukroví, které jsme  

všechno snědli. V sobotu 5. prosince jsme tak už s předstihem měli na Perné malou ochutnávku  

Vánoc. 



Stránka 18  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

 

SDH Vysoká 

Hody na Vysoké 

Druhý říjnový víkend se v místním  

kulturním domě uskutečnila tradiční hodová 

zábava, letos nám k tanci a poslechu hrál 

oblíbený DJ Peetee.  

V neděli se uskutečnil fotbalový zápas 

„ženatí – svobodní“, který k hodům na  

Vysoké neodmyslitelně patří. Ani studené a 

větrné počasí neodradilo fanoušky  

hodového fotbalu, který letos skončil  

remízou 2:2 v základní hrací době a  

následným vítězstvím ženatých na penalty 

3:2.  

Děkujeme všem fanouškům za podporu, 

Lumírovi a jeho zdravotnímu personálu za 

profesionálně provedenou "první pomoc". 



Stránka 19  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Zdobení vánočních perníčků a výroba perníkových adventních věnců 

Tato akce se konala v neděli 29.listopadu v prostorách pohostinství na Vysoké. Pro každé dítě byly 

nachystány napečené perníčky a korpusy perníkových adventních věnců. Děti si perníčky nazdobily 

podle své fantazie a představ, a když se zdobení nepodařilo, tak se perník snědl a začalo se znova. 

Děkujeme všem, kdo se na přípravě akce podíleli a dětem za hojnou účast. 

 

 

 

 

 

 

   

   

    

 

Mikulášská nadílka 

V pátek 4. prosince navečer se v kulturním domě na Vysoké konala dětmi netrpělivě očekávaná  

Mikulášská nadílka. Čerti naháněli hrůzu a Mikuláš s andělem utěšovali a nadělovali. Pro balíčky 

plné sladkostí a překvapení si přišlo víc jak 30 dětí.  

Děkujeme všem, kdo se na přípravě akce podíleli, dětem a rodinným příslušníkům za hojnou účast. 

                 Zapsal: Petr Jiříček 

 

 

 



Stránka 20  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Co nás čeká v roce 2016? 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vám nabídnout malou ochutnávku akcí, které připravujeme na rok 

2016: 

26. 2. 2016 již tradiční maškarní ples. K tanci a poslechu zahraje stejně jako loni skupina Music band 

FUNNY. Mimo jiné vystoupí taneční skupina Linie se svou taneční produkcí a například také členky Fit 

klubu Jana se svým odvážným tanečním vystoupením.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komise pro kulturu a sport 



Stránka 21  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

26. 3. 2016 (změna data vyhrazena, ale určitě to bude v březnu) loutkové divadlo Pimprlata z Valašského 

Meziříčí zahraje pro děti a rodiče jedno se svých představení - zatím nám tají, které, ale moc se těšíme.  

 

 

 

 

 

 

 

15. 4. 2016 divadlo Ventil předvede svou novou hru: Hrobka s vyhlídkou, která sklízí velký úspěch všu-

de, kde už byla hrána.  

 

Dále připravujeme akce, které upřesníme v dalším zpravodaji: 

V květnu: ochotnické divadelní představení pro dospělé 

V září: pěší rodinný výlet po okolí Lešenska 

V říjnu: muzikál  

V listopadu: zájezd do vinného sklípku 

       Za komisi zapsala: Mgr. Ondřejka Goralčíková 

Lyžařský zájezd 

Komise pro sport a kulturu ve spolupráci s Obcí Lešná připravuje lyžařský autobusový zájezd do rakous-

kého Schladmingu. Předpokládaný termín zájezdu 7.—10. 3. 2016 nebo 14.—17. 3. 2016. Jednalo by se 

o tři dny lyžování. 

Cena zájezdu je 3 300 Kč + skipas (145 EURO). Cena celkem cca 7 300 Kč. Cena zahrnuje dopravu, po-

lopenzi, ubytování a průvodce. Je možná skupinová sleva. 

Vážní zájemci, ať se prosím nahlásí na sekretariátu Obce Lešná. Záloha je splatná do konce února ve výši 

3 000 Kč na OÚ. Přesný termín zájezdu určíme po novém roce prostřednictvím rozhlasu a webových 

stránek obce. 

 

 

Dovolte mi jménem mým a jménem všech členů komise popřát Vám příjemné a klidné vánoční svátky, 

dětem rozzářené oči z dárků a rodičům svátky plné pohody a radosti, všem klid a radost v srdci.  

Do nového roku 2016 Vám pak přeji pevné zdraví, se kterým už to ostatní přijde samo. Nechť je nový 

rok alespoň tak úspěšný a krásný jako rok minulý a ještě lépe: všem nám přeji ať je alespoň o malý kou-

síček lepší než ten minulý.  

Za komisi předseda Mgr. Ondřejka Goralčíková 

 

 

 



Stránka 22  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 23  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Rok 2015 v našem zámku  

Po krátké zimní pauze otevřely se brány našeho zámku, aby nabídly především lektorské programy pro 

skupiny školních i předškolních dětí, stálé expozice, svatební obřady, výstavy a další aktivity pro širokou 

veřejnost. 

5. 3. – 30. 8. si mohli návštěvníci prohlédnout expozici HISTORICKÝCH CUKRÁREN. Zároveň 

s touto výstavou byla odstartována soutěž „Dort snů“, do které se nakonec zapojilo 30 škol a školek 

z blízkého či vzdáleného okolí. 

V období Velikonoc zámecké komnaty zkrášlily především tulipány a frézie, a to v kombinaci 

s  nejrůznějšími velikonočními dekoracemi. Zajímavostí byla skleněná vejce různých velikostí ze Sklář-

ské školy ve Valašském Meziříčí. Samozřejmě nechyběla ani prostá lidová výzdoba s třímetrovou po-

mlázkou. Na květnou neděli 29. 3. byla připravena velikonoční dílna, kde si návštěvníci mohli vyrobit 

jarní dekoraci či barevné obrázky s jarními motivy ze sypaných písků. 

Od 1. – do 30. 4. mohli návštěvníci shlédnout výstavu kreseb a maleb Sally Booth, visuální umělkyně 

z Londýna, která přijela své dílo prezentovat v rámci festivalu „Dny nevidomých na Moravě“.  Spolu s ní 

vystavovala svá keramická díla i Kateřina Rathúská, rodačka z Uherského Hradiště. 

V sobotu 16. 5. se konala v zámeckém parku KVĚTINOVÁ SLAVNOST s řadou zábavných a tvořivých 

aktivit. V tuto dobu je park nejhezčí, díky rozkvetlým scenériím azalek a rododendronů. Procházku par-

kem pak mohli zájemci absolvovat sami nebo formou komentované prohlídky. Na květinovém jarmarku 

nabídli vystavovatelé a prodejci velký výběr letniček, trvalek, balkonových a okrasných rostlin, ale i za-

hradnický materiál a další zboží. Atmosféru celé slavnosti doplnilo vystoupení souboru písní a tanců BA-

ČA. 

22. 5. v rámci „Dne záchranných složek“ s podtitulem „Děti jsou náš poklad“ připravili hasiči spolu s 

policií program, kde přítomné seznámili s hasičskou, policejní a záchrannou technikou. Osvěžením pro 

děti i dospělé bylo vystoupení skupiny APAČI, dále ukázka práce armádních příslušníků a psovodů. 

Menší děti zaujaly, jako pokaždé, skákací hrady, trampolíny a balónky. 

29. 5. se v rámci akce „Noc kostelů“ otevřely pro návštěvníky i historické komnaty zámku s večerními 

komentovanými prohlídkami. Bohatý program nabídl i kostel. sv. Michaela Gabriela. Tento původně 

dřevěný kostel z počátku 15. století byl v letech 1684 – 1686 přestavěn na kamenný. Jednotlivé části by-

ly zasvěceny sv. Anně, sv. Valentinovi a sv. Janu Nepomuckému. Až v roce 1932 byl přesvěcen sv. Mi-

chaelu Gabrielovi. Kostel patří mezi národní kulturní památky. 

V sobotu 6. 6. se po 25 – ti letech uskutečnila  v horním sále zámku slavnostní akce „Vítání občánků“. Z 

celkového počtu 30 pozvaných se nakonec akce zúčastnilo 19 dětí v doprovodu rodičů, prarodičů a ostat-

ních příbuzných. Při příležitosti uvítání obdrželi rodiče dětskou deku s motivem hračky, pamětní list, ří-

kánky a maminky si odnesly domů růži. 

V sobotu 13. 6. se v zámeckém parku konal  Den plný zábavy k 660. výročí založení obce. V programu, 

kde na úvod vystoupil starosta obce,  následovalo vystoupení dětí ZUŠ Alfréda Radoka z Val. Meziříčí, 

dále potom účinkovali děti z místní MŠ a ZŠ, po té následovala klaunská show. V 15.hod došlo na vyhlá-

šení vítězů výtvarné soutěže „Dort snů“. V kategorii MŠ zvítězila 5 –ti letá Natálka Holeňová z MŠ Ště-

pánov a její obrázek dortu s princeznou zhotovený kombinovanou technikou.V kategorii 1. stupeň ZŠ si 

cenu odnesl kolektiv dívek ze ZŠ Koryčanské Paseky v Rožnově pod Radhoštěm za modrobílý papírový 

model dortu. První místo v nejstarší kategorii patřilo Glorii Grunwaldové ze ZŠ Alšova v Kopřivnici za 

kolorovanou kresbu tuší s námětem 4 ročních období. Návštěvníkům se nejvíce líbil dort kolektivu dětí 

z MŠ Nový Jičín – Žilina. Zlatým hřebem celého odpoledne bylo vystoupení souboru HRADIŠŤAN Jiří-

ho Pavlici. Následovalo  představení šermířů a sokolníků. Závěr patřil skupině ELÁN KONTRABAND 

– revival SK a večer potom taneční skupině FUNNY. 

Něco z naší kroniky - rok 2015 v zámku Lešná 



Stránka 24  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Do konce června si zájemci mohli shlédnout výstavu fotografií valašskomeziříčského faráře Pavla Stefa-

na nazvanou „Cesty životem“ 

Po dobu letních prázdnin probíhaly v zámeckých pokojích počínaje 11. červencem noční představení 

hraného příběhu o nejlepším šermíři Habsburské říše, Štěpána Kinského, který žil v době vlády Ludvíka  

XV. pod názvem „Posedlost markýze Arthura“. Hned první vystoupení si nenechalo ujít 80 návštěvníků. 

Další originální výstavou v našem zámku byla výstava nazvaná CUKROVÉ MÁMENÍ, kdy sběratelka p. 

Jitka Šošolíková zapůjčila zámku Lešná svou soukromou sbírku cukrů. Paní Šošolíková sbírá cukry asi 

30 let a ve své sbírce jich má uspořádaných asi 27 000 jednotlivých cukrů. Mohli jste spatřit nevšední 

tvary balených cukrů a dozvědět se spoustu zajímavostí o jeho původu, druzích či podobách v různých 

zemích. Výstava začala 11. 7. 

19. 7. se zámek proměnil v POHÁDKOVÝ ZÁMEK, kdy v historických komnatách uviděli návštěvníci 

dramatizaci skutečného příběhu o objevu cukru. Všichni přítomni se mohli vrátit v čase do doby průmys-

lové revoluce, kdy žil pan továrník Rada se svou ženou Julianou a setkali se tak s bytostí z říše sladkostí 

a mohli tak zjistit, jak došlo k objevu malé bíle kostky cukru. 

25. 7. jsme se mohli spolu s hasiči z Lešné v zámeckém parku  zúčastnit oslav na počest 130. výročí za-

ložení sboru. Na programu bylo námětové cvičení, ukázka zásahu historickou stříkačkou dále následova-

la silácká show ŽELEZNÉHO ZEKONA  a pěvecké vystoupení Radka  Žaluda, vítěze Zlatého Šlágru. V 

průběhu oslav vystoupila skupina SYSLI, pro děti byl k dispozici skákací hrad, malování na obličej, jíz-

da na ponících a pěnové hrátky. Večer byl ukončený taneční zábavou. 

Další výstavou v době od 28. 7. – 18. 10. byla výstava fotografií valašskomeziříčského fotografa Igora 

Matiovského a byla nazvána „Toulky za světlem“. 

 V neděli 30. 8. odehrál valašský soubor písní a tanců tradiční letní slavnost DOŽÍNKY. 

Netradiční výstava háčkovaných panenek se uskutečnila od 5. září na zámku pod názvem „Háčkovaný 

svět“. Děti i dospělí tak mohli obdivovat panenky a panáčky, které známe z filmových pohádek a filmů. 

Autorky Simona Mecerodová a Kateřina Citová nám tak přiblížily vývoj módy od antiky po současnost.   

5. září se v zámeckém parku i samotném zámku uskutečnil FESTIVAL, který nabídl posluchačům multi-

žánrovou přehlídku kapel. Střídavě proběhlo 8 koncertů v podání Jana Hlucháně a Radka Gerla (folk 

Val.Meziříčí), the dust (funck-rock Val.Meziříčí), Treehouse Conspiracy (acoustic-indie Brno,) Echo 

Message (indie-rock Ostrava), David Stypka (alternative-folk Dobrá), Carpet Cabinet (funk Brno), Blue-

s’n’Bass (alternative Frýdlant nad Ostravicí) a Tom Watchward (jazz Brno). 

Další v řadě výstav byla věnovaná královně podzimu CHRYZANTÉMĚ, kdy touto klasickou podzimní 

kvetoucí rostlinou byly vyzdobené zámecké pokoje a to ve spolupráci s p. Alenou Horákovou. Součástí 

výstavy byla i keramika  z dílny Dany Vičanové z Lešné. Výstava probíhala ve dnech 27. září až 9. října. 

3. 10. - Den kraje - kostýmované prohlídky zámeckých pokojů. 

15. 10. – Cestovatelská přednáška na téma „Špicberky: Po stopách ledního medvěda“. O kouzlu Arktidy 

vyprávěl přítomným cestovatel Jan Husák, který v této krajině strávil 3 týdny při výzkumné expedici.  

17. 10. – proběhla AUDIENCE NA ZÁMKU LEŠNÁ, u příležitosti slavnostního otevření kaple Kin-

ských, která byla v letošním roce zrekonstruována. Mše svatá v místním kostele byla začátkem tohoto 

slavnostního aktu, po té se přítomni přemístili ke kapli k požehnání a dále program pokračoval 

v prostorách zámku. Mohli jsme shlédnout šermířské představení, ukázku výcviku dravých ptáků, pří-

tomným byla umožněna prohlídka zámeckých pokojů a shlédnutí videa o panu hraběti Kinském. Závě-

rečný klavírní koncert Petra Bazaly byl tečkou v programu tohoto svátečního odpoledne. Na ukončenou 

byli přítomni pozváni na zámecký RAUT, který se konal v přízemí zámku, v dlouhém sále. Celou akci 

s poděkováním ocenila dcera pana hraběte, která spolu se svou sestřenicí  byla přítomna tento den na 

zámku. 

 



Stránka 25  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Od 14. 11. do 13. 12. rozzáří prostory zámku asi 5 000 skleněných vánočních baněk vsetínské firmy IRI-

SA. V letošním roce propojuje výstavu zlatá barva. Výstavu betlémů doplní cizokrajné africké betlémy. 

Od 21. 11. až do 12. 12. jsou na programu ADVENTNÍ DÍLNY, kdy se naučíte kreativnímu balení dárků 

nebo vyrobit adventní věnce či svíčky. 

27. 11. se uskutečnil ve spolupráci s obcí Lešná a za finanční podpory ZOD Lešná „Průvod světýlek“. 

Průvod dětí s rozsvícenými lampióny prošel kolem OÚ, kde byl  rozsvícen vánoční strom  a pokračoval 

do parku. Cestou osvětlenou svíčkami skončil průvod u zámku, kde čekala přítomné zvonkohra na ná-

dvoří zámku.  

13. 12. i letos stejně jako v loňském roce ukončil zámeckou sezónu ŽIVÝ BETLÉM, hraným vánočním 

příběhem o narození Ježíška, v podání zámeckého ochotnického souboru. 

Zapsala: Eva Zajíčková, kronikářka 

ČČK Jasenice 

Lampiónový průvod 

Letos nám průvod připadl na sobotu 14.11. . Začali jsme trochu netradičně v kulturním domě, kde jsme 

pro děti nachystali několik her, soutěží a jiných aktivit, abychom jim vynahradili letní akci, která se  

nekonala. Po zahřívacím kole jsme se všichni připravili, rozsvítili jsme lampióny a vyrazili na průvod 

okolo vesničky. Bylo nás tolik, že jsme se ani nedokázali spočítat. Pro všechny děti, které zvládly celou 

trasu a nenechaly se odradit únavou ani chladným počasím, byly připraveny balíčky s překvapením a ta-

ké občerstvení. Děkujeme všem zúčastněným, všem, kteří se podíleli na přípravě, obecnímu úřadu za  

podporu a Jasenickému šenku za uvolnění prostor a občerstvení pro děti.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 26  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Herna       

Za podpory obecního úřadu a členů Červeného kříže se nám letos podařilo otevřít malou místnost,  

určenou pro volnočasové aktivity. Zatím se zde scházíme především s malými dětmi, se kterými si  

hrajeme, cvičíme, tvoříme a učíme se zdravovědě, společenskému chování, a bezpečnostním pravidlům. 

Do budoucna bychom rádi zařadili do programu další aktivity, nejen pro děti!!! Zvláště teď v   

podzimním počasí nám herna přijde vhod, rádi uvítáme i maminky s dětmi z okolních částí, ale 

z kapacitních důvodů bude třeba se vždy na návštěvě herny dohodnout. I tady bych chtěla poděkovat 

všem, kteří se podíleli na zařízení a vybavení herny! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 

 
23.12. 2015 proběhne již tradiční vánoční zpívání koled u kaple 

a doufáme, že se nás opět sejde co nejvíce, abychom si všichni vzájemně mohli 

popřát krásné svátky.  Letos s koledou navštívíme také dům s pečovatelskou službou v Jasenici. 

  

A až si koupíte nový kalendář, nezapomeňte si poznačit 

12. 3. 2016 Karneval, KD Jasenice 

  



Úřední dny a hodiny OÚ Lešná pro občany 

Po,  St    08:00  - 11:00 12:30 -  17:00  

Út    08:00  - 11:00 12:30  - 14:30  

Čt ,Pá    po tel. domluvě   

 

Telefonní kontakty: 

Matrika  571 635 022 

Účetní    571 627 259  

Sekretariát  571 635 011  

Zpravodaj Obce Lešná „periodický tisk územního samosprávného celku“ - čtvrtletník, vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992,  

DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno Okr. úřadem Vsetín,  referát kultury dne 1.12.1992. 

Redakční rada:  Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana,  Foukalová Eva 

Do tisku zpracovala: Foukalová Eva Tisk: GRAFIA NOVA s.r.o., Zašová  

Tel. čísla OÚ Lešná: 571 635 011, E-mail OÚ Lešná: obec-lesna@obec-lesna.cz,  webové stránky:  www.obec-lesna.cz 

Svoz komunálního odpadu v roce 2016 - lichý týden 

Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká 

Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou 

Plasty - žluté pytle (první úterý v měsíci) 

5.1., 2.2., 1.3., 5.4., 3.5., 7.6., 5.7., 2.8., 6.9., 4.10., 1.11., 

6.12. 

Papír - modré pytle  (první středa každý čtvrt rok)     

2.3., 1.6., 7.9., 7.12. 

Informace pro Občany 

Plošná inzerce (Ceny jsou uvedeny bez DPH) 

  A4 1 200,- Kč                        

  A5   500,- Kč    

  A6    250,- Kč                        

  A7    200,- Kč 

Poplatky za odvoz  

popelnic je možné  

zaplatit do konce  

června roku 2016. 

Stránka 27  Zpravodaj Obce Lešná  www.obec- lesna.cz  

Placená inzerce 

Cena vody Lešná a Lhotka nad Bečvou od 1. ledna 2016 

 

 

Cena vody Mštěnovice 

 

 

Cenové oznámení pro místní části Jasenice, Příluky, Perná a Vysoká 

  Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. oznamují změnu ceny vodného s účinností od 1. ledna 2016: 
 

 

 

   Cena vodného je stanovena za 1 m3 (1000 litrů) odebrané pitné vody.  

  Poplatky za vodné je možné zaplatit do konce února 2016. 

č. 1 Jaro  31. března 2016  

č. 2  Léto  20. června 2016  

č. 3 Podzim 30. září 2016   

č. 4 Zima  1. prosince 2016  

Uzávěrky příspěvků do zpravodaje v roce 2016 

Cena v Kč/m2 Bez DPH Včetně 15 % 

Vodné 29,96 34,45 

Cena v Kč/m2 Bez DPH Včetně 15 % 

Vodné 39,7 45,66 

Cena v Kč/m2 Bez DPH Včetně 15 % 

Vodné 39,7 45,66 


